GABINETE DA PREFEITA

= LEI MUNICIPAL Nº1.497, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020 =

  “Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial ao Orçamento
vigente, e dá outras providências”

Art. 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional
Especial ao Orçamento vigente no valor de R$ 377.680,27 (trezentos e setenta
e sete mil, seiscentos e oitenta reais e vinte e sete centavos), para criação da
Ação “AUXÍLIO CULTURAL – ALDIR BLANC”, Fonte de Receita e  Natureza da
Despesa na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com fulcro no art. 41,
inciso II e art.42 c/c art. 43, parágrafo 1º, inciso II da Lei 4.320/64, conforme
demonstrado nos ANEXOS II e III.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior advirá de excesso de
arrecadação, a partir de repasse ao município através da Lei Federal 14.017,
de 29 de junho de 2020 – Lei Aldir Blanc, de acordo com o ANEXO I que integra
o presente, conforme processo administrativo 5369/2020.

Art. 3º- O Crédito Adicional Especial destina-se à criação de Ação, Fonte de
Receita e dotação orçamentária com a natureza da despesa, o qual visa
atender a demanda da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Art. 4º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, sendo
regulamentada por decreto de credito adicional especial ao orçamento de
2020.

ANEXO I

ANEXO II

AÇÃO -  1.143  AUXILIO CULTURAL - ALDIR BLANC
FONTE -  285  –  LEI ALDIR BLANC

ANEXO III

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Ano I Paracambi, quinta-feira, 3 de dezembro de 2020 Edição 208

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano I

Gabinete da Prefeita, 02 de dezembro de 2020.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 270, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020 =

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Roberta da Silva Luciano dos Santos Lopes, do cargo em
comissão, Superintendente de Turismo, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo, conforme a Lei Municipal Nº 574/2018, a partir de
30.11.2020.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 02 de dezembro de 2020.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 271 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Diego Mariano Fernandes, no cargo em comissão, Superintendente
de Turismo, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo,
conforme a Lei Municipal Nº 574/2018, a partir de 01.12.2020.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 02 de dezembro de 2020.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 272 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Victor Hugo Souza da Costa, do cargo em comissão, Coordenador
de Feiras de Artes, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo,
conforme a Lei Municipal N.º 574/01, a partir de 30.12.2020.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 02 de dezembro de 2020.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 273 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

DEZEMBRO

PREVÊNÇÃO
MÊS DE

AIDS

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquinta-feira, 3 de dezembro de 2020 Edição 208 - Página 02

= R E S O L V E =

NOMEAR Alexandre Clemente da Costa, no cargo em comissão, Coordenador
de Feiras de Artes, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo,
conforme a Lei Municipal N.º 574/01, a partir de 01.12.2020.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 02 de dezembro de 2020.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

S E C R E T A R I A S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 029/2020

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 013/FMS/2017 da Empresa
Especializada em Prestação de Serviços de locação de veículo automotor
(Vans), atendendo as necessidades com o transporte de pacientes que
realizam tratamentos fora do Município, à Secretaria Municipal de Saúde no
âmbito desta Municipalidade.
PROCESSO Nº 5594/2020 apenso ao Processo Original nº 830/2017.
CONTRATANTE: Município de Paracambi, através da Secretaria Municipal de
Saúde - FMS
CONTRATADO: Tarietá Transporte e Locação LTDA ME.
OBJETO: Prorrogação de prazo de Contrato, por mais 06 (seis) meses, a
contar de 27/11/2020 à 26/05/2021, objetivando a continuidade dos
serviços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Paracambi.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inciso II e §§ da Lei 8.666/93.
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.14.00.00.00
CÓDIGO REDUZIDO: 369
DATA E ASSINATURA: 27/11/2020 – Diego Xavier de Almeida, Secretário
Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Paracambi; e a
empresa Tarietá Transporte e Locação LTDA ME.

Faça sua parte.

A DENGUE
mata!

DICA
Coloque a máscara
pelos elásticos, assim
você diminui o risco
de contaminação por
microrganismos que
podem estar presentes
nas suas mãos.

IMPORTANTE:

		2020-12-03T09:44:08-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102